
УВЕДОМЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 11.04.2022г. № 369-П 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса»» 

Отдел по градостроительству и архитектуре администрации 

Петровского муниципального района Саратовской области уведомляет о 

разработке  проекта  постановления администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области о внесении изменений в 

административный регламент  о присвоении адреса объекту адресации, 

изменения и аннулирования такого адреса и предлагает  заинтересованным  

организациям  и гражданам направлять заключения независимой 

экспертизы, замечания и предложения по адресу: г.Петровск, пл.Ленина, 

д.5, каб. №5, а  также  на электронный адрес администрации: 

mail@petrovsk64.ru  до  15.04.2024 года. 

 

 



 

О внесении изменения в постановление  

администрации Петровского муниципального 

района от 11 апреля 2022 года № 369-П 

    

      В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации 

от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Федеральными законами от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", распоряжением Правительства Саратовской 

области от 17.03.2022 года № 95-Пр «Об утверждении плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по внедрению в 2022-2024 годах в Саратовской 

области целевой модели «Подготовка документов и осуществление 

государственного кадастрового учета (или) государственной регистрации 

права собственности на объекты недвижимого имущества», на основании 

Устава Петровского муниципального района Саратовской области 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

       1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 

муниципального района от 11 апреля 2022 года № 369-П «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» (с изменениями от 14 июля 2022 года № 736-П, от 21 декабря 2022 

года № 1491-П) следующее изменение:  

       пункт 2.6. изложить в новой редакции: 

       «2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным 

органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   

г. Петровск 



        2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Петровские вести 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава Петровского 

муниципального района                    А.А. Гречихо 
 


